СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ

РЕШЕНИЕ
22 сентября 2022 года №11/3
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Сокольники от 27 апреля 2022 года № 7/1

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря
2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»
и обращением управы района Сокольники города Москвы от 21 сентября 2022 года           № 168, Совет депутатов муниципального округа Сокольники решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Сокольники от 27 апреля 2022 года № 7/1 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Сокольники города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Сокольники города Москвы в 2022 году», изложив приложение к решению согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, префектуру Восточного административного округа и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте МО Сокольники (http:www.mu-sokolniki.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального  округа Сокольники Л.Н. Коврикову.
Глава муниципального
округа Сокольники

Л.Н. Коврикова
Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Сокольники
от 22 сентября 2022 года № 11/3

Направление средств стимулирования управы района Сокольники на 2022 для проведения мероприятий по благоустройству территории
района Сокольники
	№ п\п
	Адрес объекта
	Мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. изм.
	Затраты,  руб.

	1. Мероприятия по выполнению отдельных видов работ на дворовых территориях

	1
	Охотничья ул., д.3
	Ремонт покрытий
	Ремонт АБП  проезжей части на дворовой территории
	1200
	кв.м
	2 615 365,81

	Замена бортового камня
	Замена дорожного бортового камня
	600
	п.м.

	Озеленение
	Ремонт газонов
	960
	кв.м

	Устройство цветников
	40
	кв.м

	Обустройство дворовой территории
	Установка МАФ
	Урна - 5, скамейки с поручнями - 3, информационный стенд -1
	шт.

	Итого:
	2 615 365,81

	2
	Ляминский проезд
	Обустройство территории
	Установка памятного постамента
	1
	шт.
	299 287,40

	Итого:
	299 287,40

	3
	Сокольническая пл., д.9
	Обустройство дворовой территории
	Ремонт лестничных ступеней с восстановлением монолита основы ступеней
	1268
	кв.м.
	2 462 448,58

	Итого:
	2 462 448,58

	4
	Маленковская ул., д.10
	Озеленение
	Посадка кустарников
	Снежноягодник белый -15
	шт.
	2 737 433,34

	Чубушник венечный – 1

	Рябина обыкновенная – 3

	Форзиция промежуточная – 1

	Бересклет крылатый – 3

	Спирей японская голдфлейм – 15

	Дерен белый – 6

	Сирень обыкновенная – 1

	Роза морщинистая – 5

	Можжевельник - 3

	Клен красный октобер глори - 1

	5
	Маленковская ул., д.12
	Озеленение
	Посадка кустарников
	Дерен белый – 15

	Рябина – 3

	Жимолость татарская – 2

	Клен красный – 1

	Сосна горская «гном» - 3

	Можжевельник - 2

	Сирень обыкновенная – 6

	Кизильник даммера – 4

	Бересклет – 2

	Роза морщинистая – 10

	Барбарис - 4

	6
	Маленковская ул., д.16
	Озеленение
	Посадка кустарников
	Сирень обыкновенная – 3

	Бересклет крылатый – 6

	Форзиция промежуточная – 4

	Спирея японская - 23

	Дерен белый – 10

	Можжевельник - 6

	Сосна горская «гном» - 7

	Кизильник даммера – 10

	Барбарис тунберга - 15

	Чубушник венечный – 6

	Жимолость татарская – 4

	Роза морщинистая – 14

	Снежноягодник -4

	Сирень – 5

	Рябина - 1

	7
	Маленковская ул., д.13/12
	Озеленение
	Посадка кустарников
	Дерен белый – 9

	Барбарис тунберга - 3

	Бересклет – 4

	Сирень обыкновенная – 2

	Форзиция промежуточная – 1

	Снежноягодник -1

	8
	Маленковская ул., д.9/11 + Маленковская ул., д.7
	Озеленение
	Посадка кустарников
	Дерен белый – 15

	Кизильник даммера – 15

	Спирея японская - 43

	Спирея вангутта – 12

	Бересклет – 2

	Форзиция промежуточная – 5

	Сирень обыкновенная – 6

	Роза морщинистая – 11

	Снежноягодник – 11

	Спирея серая - 108

	Клен красный – 3

	9
	Песочный пер., д.2
	Озеленение
	Посадка кустарников
	Береза – 1

	Бересклет – 2

	Кизильник даммера – 8

	Барбарис – 6

	Роза морщинистая – 3

	Спирея японская - 12

	Спирея вангутта – 3

	Спирея серая – 69

	Дерен белый – 5

	Жимолость татарская – 3

	Форзиция промежуточная – 1

	Сирень обыкновенная – 1

	Снежноягодник – 7

	10
	Сокольническая Слободка ул., д.14/18
	Озеленение
	Посадка кустарников
	Барбарис тунберга – 4

	Бересклет – 18

	Барбарис – 1

	Дерен белый – 19

	Чубушник венечный – 3

	Сирень обыкновенная – 6

	Форзиция – 1

	Кизильник даммера – 8

	Спирея японская – 2

	Калина - 1

	Калина - 1

	Сосна горная – 1

	Жимолость татарская – 2

	Можжевельник - 2

	11
	Старослободская ул., д.23, Маленковская ул., д.28
	Озеленение
	Посадка кустарников
	Спирея вангутта – 3

	Дерен белый – 12

	Можжевельник - 3

	Сосна горная – 20

	Клен красный – 1

	Чубушник венечный – 2

	Бересклет – 21

	Липа - 3

	Барбарис тунберга – 6

	Кизильник - 9

	Жимолость – 4

	Калина – 2

	Роза морщинистая – 2

	Сирень обыкновенная – 1

	Чубушник венечный – 1

	12
	Старослободская ул., д.10
	Озеленение
	Посадка кустарников
	Жимолость татарская – 2

	Дерен белый – 5

	Клен – 1

	Спирея вангутта – 7

	Сирень обыкновенная – 3

	Форзиция – 2

	Дерен белый – 6

	Бересклет – 2

	Кизильник – 6

	Спирея японская – 31

	Спирея серая – 54

	Барбарис - 3

	Роза морщинистая – 3

	13
	Русаковская ул., д.29
	Озеленение
	Посадка кустарников
	Сирень обыкновенная – 6

	Спирея вангутта – 3

	Кизильник – 17

	Бересклет – 16

	Калина – 1

	Барбарис - 2

	14
	Русаковская ул., д.25 + д.27
	Озеленение
	Посадка кустарников
	Форзиция промежуточная - 7

	Сирень обыкновенная – 6

	Спирея вангутта – 8

	Кизильник даммера – 13

	Можжевелник – 5

	Липа – 1

	Барбарис - 4

	Дерен белый - 16

	Снежноягодник – 14

	Калина – 1

	Чубушник - 2

	15
	Сокольнический Вал ул., д.50, корп.2
	Озеленение
	Посадка кустарников
	Каштан - 3

	Спирея серая – 10

	Спирея вангутта – 10

	Чубушник – 5

	Береза – 3

	Липа - 3

	Сирень - 4

	Кизильник блестящий – 40

	16
	Песочный пер., д.3
	Озеленение
	Посадка кустарников
	Спирея японская – 23

	17
	2-й Полевой пер., д.2, корп.3
	Озеленение
	Посадка кустарников
	Сирень венгерская – 10

	18
	2-й Полевой пер., д.4
	Озеленение
	Посадка кустарников
	Сирень обыкновенная – 10

	Чубушник – 8

	Спирея - 20

	19
	Сокольническая пл., д.4, корп.1-2
	Озеленение
	Посадка кустарников
	Чубушник – 12

	Спирея - 27

	Кизильник блестящий – 141

	Спирея венгерская – 10

	Чубушник – 5

	Сирень – 4

	Итого:
	2 737 433,34

	ВСЕГО:
	8 114 535,13